АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2022г.                                                                                                                              № 77

Об утверждении перечня расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты на содержание объектов благоустройства в 2023 году

В связи с предоставлением иных межбюджетных трансфертов на содержание объектов благоустройства в 2023 году, руководствуясь Уставом Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, администрация Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:

1. Утвердить перечень расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты на содержание объектов благоустройства в 2023 году согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новобытовского
сельского поселения                                                                                                   П.А.Осьмак

Копия верна
Глава Новобытовского
сельского поселения                                                                                                   П.А.Осьмак

Приложение
к постановлению администрации
 Новобытовского сельского поселения
 от  30.12.2021г. № 77

[bookmark: P1512]Перечень расходных обязательств,
в целях софинансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты
на содержание объектов благоустройства в 2023 году
тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование расходного обязательства
	Общий объем финансирования
	В том числе за счет средств:

	областного бюджета
	бюджета поселения

	1
	Уход за деревьями, кустарниками, цветами летниками и многолетниками, газонами (вырубка, корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, уборка с последующей утилизацией древесных отходов, случайного мусора и скошенной травы, полив, в том числе поливочными водопроводами, устройство, содержание и ремонт поливочных водопроводов)
	87,5
	87,5

	2
	Текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров, лестниц (подметание, очистка от снега, наледи, очистка от травы, посыпка песком или противогололедными реагентами, ремонт тротуаров из плиточного и асфальтобетонного покрытия, уборка и вывоз мусора)
	20
	20

	3
	Содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм, детских игровых и спортивных площадок (окраска, очистка от мусора, завоз песка, фрагментарный ремонт элементов травмобезопасного покрытия, замена садово-паркового оборудования)
	20
	20

	4
	Текущий ремонт и уход за ограждениями, включая парапеты (парковая зона, спортивные и детские площадки)
	20
	20

	5
	Озеленение (в том числе приобретение сеянцев и саженцев)
	19,17
	2,5
	16,67

	Итого:
	166,67
	150
	16,67

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОБЫТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

30.12

.202

2

г.

№

7

7

Об утверждении перечня

расходных обязательств, в целях софинансирования которых

предоставля

ю

тся ин

ые

межбюджетны

е

трансферт

ы

на содержание объектов благоустройства

в

202

3

год

у

В

связи с предоставлением иных межбюджетных трансфертов на содержание объектов

благоустройства

в

202

3

год

у,

руководствуясь Уставом

Новобытовского сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области

, администрация

Новобытовского

сел

ьского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

,

постановляет

:

1.

Утвердить

переч

ень

расходных обязательств, в целях софинансирования которых

предоставля

ю

тся ин

ые

межбюджетны

е

трансферт

ы

на содержание объектов благоустройства

в

202

3

год

у

согласно приложению

.

2

.

Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

.

3

.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Новобытовского

сельского поселения

П.А.Осьмак

Копия верна

Глава

Новобытовского

сельского поселения

П.А.Осьмак